
 

1957/2024/OIN 

Důvodová zpráva 

 

Radě městské části Praha 10 je předkládán ke schválení návrh na uzavření kupní smlouvy na dodávku 
výpočetní techniky nezbytné pro digitalizaci stavebního řízení, číslo smlouvy 2024/OIN/0393 (Příloha 
č. 1). Smlouva by měla být uzavřena s dodavatelem Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 
3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 043 08 697. 

Dodavatel byl vybrán na základě veřejné zakázky realizované Ministerstvem financí ČR, a to na 
základě plné moci k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek udělené 
Městskou částí Praha 10 Ministerstvu pro místní rozvoj ČR (Příloha č. 2). 

Nákup techniky bude financován z prostředků Národního plánu obnovy. Pro účely získání dotace 
k financováním 26 standardizovaných balíčků IT techniky pro účely digitalizace stavebního řízení 
udělila Městská část Praha 10 plnou moc Centru pro regionální rozvoj České republiky (Příloha č. 3), 
které v rámci subkomponenty Národního plánu obnovy 1.6.1 – Zavedení nového stavebního zákona 
do praxe, zastupuje městskou část a jejím jménem činí veškerá právní jednání související 
s financováním techniky nezbytné pro digitalizaci stavebního řízení. Uvedené zajišťuje, že i přes 
přímou investici městské části do nákupu techniky, budou následně investované prostředky městské 
části vráceny z Národního plánu obnovy, což výrazně minimalizuje dopad na rozpočet městské části a 
současně podporuje cíle a realizaci strategických projektů v oblasti digitalizace. Na základě udělené 
plné moci byla do systému MS2014+ zavedena žádost o podporu (Příloha č. 4). 

Uvedený záměr byl schválen Radou hlavního města Prahy, a to usnesením k návrhu na udělení 
souhlasu MČ Praha 1–22 k podání žádostí o dotace na Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci 2. výzvy 
subkomponenty 1.6.1 - Zavedení nového stavebního zákona do praxe "IT vybavení pro stavební 
úřady" v rámci programu Národní plán obnovy, číslo usnesení 472 ze dne 18. 3. 2024 (Příloha č. 5).  

Pro potřeby digitalizace stavebního řízení je nutné zabezpečit moderní a spolehlivou výpočetní 
techniku, která umožní efektivní výkon stavebního řízení v souladu s aktuálními legislativními 
požadavky a potřebami úřadu. Tento krok je klíčový pro zvýšení efektivity a umožní úřadu reagovat 
flexibilně na aktuální a budoucí potřeby v oblasti digitalizace služeb. 

Dodavatel Aricoma Systems a.s. zajišťuje kompletní sortiment výpočetní techniky od počítačů, 
notebooků, monitorů, dokovacích stanic a jiného hardwaru, až po nezbytné příslušenství a software. 
Celková cena kupní smlouvy za poskytnutí 26 ks notebooků, dokovacích stanic a příslušenství a 52 ks 
monitorů činí 1 006 330 Kč bez DPH. 

Vzhledem k novele stavebního zákona v oblasti digitalizace stavebního řízení je pro veřejnou správu 
nezbytné zajistit odpovídající moderní technické vybavení, které reflektuje požadavky nového zákona. 
S ohledem na uvedené doporučujeme Radě městské části Praha 10 schválit návrh na uzavření kupní 
smlouvy s firmou Aricoma Systems a.s. 

 

 


